中心组团垃圾综合处理基地垃圾焚烧发电厂三期工程（扩容工程）项目的核准批复》（ 粤发改资环函

[2016]5871号）。经研究，广东省发改委核准中山热能建设中山市中心组团垃圾综合处理基地垃圾焚烧发

电厂三期工程（扩容工程）项目。相关内容详见刊登于 2016年12月8日的四大报和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

22、公司下属子公司茂名热电收到茂名高新技术产业开发区管理委员会区经济发展与科技局下发的

《关于茂名长青热电联产项目核准的批复》（ 茂高新经〔2016〕38号）。根据《广东省发展改革委关于

茂名高新区背压式热电联产项目建设问题的复函》（粤发改能电函 [2016]1604号），经研究，茂名高新区

经济发展与科技局对茂名长青热电联产项目给予核准。相关内容详见刊登于2016年12月12日的四大报和巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

23、根据公司于2016年11月26日签署的《河南省滑县生物质热电联产项目投资协议书》中的相关约

定（公告编号： 2016-159），公司在滑县工商行政管理局完成了项目公司的注册登记，并领取了《营业执

照》。相关内容详见刊登于2016年12月20日的四大报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

24、根据公司于2016年10月19日签署的《江苏省阜宁县生物质热电联产项目投资协议书》中的相关

约定（公告编号： 2016-140），公司在阜宁县市场监督管理局完成了项目公司的注册登记，并领取了《营

业执照》。相关内容详见刊登于2016年12月21日的四大报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

25、根据公司于2016年11月24日签署的《河南省延津县生物质热电联产项目投资协议书》中的相关

约定（公告编号： 2016-157），公司在延津县工商行政管理局完成了项目公司的注册登记，并领取了《营

业执照》。相关内容详见刊登于2016年12月29日的四大报和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

广东长青（集团）股份有限公司 2016 年年度报告全文

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 191,128,872 53.19% 19,881,000   -62,619,322 -42,738,322 148,390,550 39.85%

3、其他内资持股 191,128,872 53.19% 19,881,000   -62,619,322 -42,738,322 148,390,550 39.85%

其中：境内法人持股 51,860,322 14.43%   -51,860,322 -51,860,322 0 0.00%

   境内自然人持

股
139,268,550 38.76% 19,881,000   -10,759,000 9,122,000 148,390,550 39.85%

二、无限售条件股份 168,204,450 46.81%   55,771,822 55,771,822 223,976,272 60.15%

1、人民币普通股 168,204,450 46.81%   55,771,822 55,771,822 223,976,272 60.15%

三、股份总数 359,333,322 100.00% 19,881,000   -6,847,500 13,033,500 372,366,822 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因2014年度非公开发行股票解除限售而产生的股份性质变动

2016年1月13日，2014年度非公开发行股票共计51,860,322股解除限售并上市流通，由此新增无限售条

件股份51,860,322股。

2、因2015年度非公开发行股票而产生的股份总数变动

2016年3月31日，公司非公开发行股票11,768,000股上市，公司总股本由359,333,322股增加为371,101,322

股。

3、因实施2016年限制性股票激励方案而产生的股份总数变动

因实施公司2016年限制性股票激励方案，公司于2016年3月30日和2016年7月1日分批对共36名激励对

象合共授予共8,113,000股限制性股票。公司总股本由371,101,322股增加至379,214,322股。

2016年12月28日，公司对不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票6,847,500股限

制性股票完成回购注销。本次回购注销完成后，公司股份总数由379,214,322股减少为372,366,822股。

4、因2014年和2015年限制性股票激励部分股份解除限售而产生的股份性质变动

22名公司2014限制性股票激励对象所获得的股份中的50%共1,006,500股在报告期内解除限售；66名公

[…]

票激励计划预留限制性股票授予相关事项的议案》，向符合条件的1名激励对象授予9万股限制性股票。

（5）公司于2016年11月9日召开第四届董事会第一次会议, 根据《广东长青（集团）股份有限公司2015

年限制性股票激励计划（草案修订稿）》和《广东长青（集团）股份有限公司2016年限制性股票激励计划

（草案）》之 “十三、限制性股票激励计划的变更与终止”的规定，以及公司2015年第五次临时股东大会之

“授权董事会办理公司2015年限制性股票激励计划有关事项”和2016年第二次临时股东大会之“授权董事会

办理公司2016年限制性股票激励计划有关事项”，审议通过了《关于回购注销已不符合激励条件的激励对

象已获授但尚未解锁的限制性股票的公告》，审议通过将已不符合激励条件的激励对象张亚林、李跃旭、

周庆、张高琪、陈法仁、郑举、欧文军已获授但尚未解锁的限制性股票6,847,500股进行回购注销。

4、 2014年和2015年限制性股票激励部分股份解除限售的批准情况

   （1）公司于2016年5月18日分别召开了第三届董事会第三十六次会议和第三届监事会第三十四次会议，

审议通过了《关于2014年限制性股票激励计划第二个解锁期可解锁的议案》；

   （2）公司于2016年7月1日分别召开了第三届董事会第三十七次会议和第三届监事会第三十五次会议，

审议通过了《关于公司2015年限制性股票激励计划首次授予股份第一个解锁期可解锁的议案》；

   （3）公司于2016年7月8日分别召开了第三届董事会第三十八次会议和第三届监事会第三十六次会议，

审议通过了《关于公司2015年限制性股票激励计划首次授予股份(暂缓授予部分)第一个解锁期可解锁的议

案》；

   （4）公司于2016年7月15日分别召开了第三届董事会第三十九次会议和第三届监事会第三十七次会议，

审议通过了《关于公司2015年限制性股票激励计划预留限制性股票第一个解锁期可解锁的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、因非公开发行股票而新增的股份已于2016年3月22日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

完成股份登记手续。

2、因实施2016年限制性股票激励方案而新增的股份已分别于2016年4月和7月在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司完成股份登记手续。

3、因对不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票进行回购注销的股份已于2016年12

月在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份注销手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2015年度

变更前 变更后

广东长青（集团）股份有限公司 2016 年年度报告全文

75

股本（股） 359,333,322 372,366,822

基本每股收益 0.3031 0.2966

稀释每股收益 0.3112 0.3046

归属于公司普通股

股东的每股净资产

4.45   4.29

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

财通基金管理有

限公司
12,115,672 12,115,672 0 0 2015 年增发 2016 年 1 月 13 日

东海基金管理有

限责任公司
11,315,820 11,315,820 0 0 2015 年增发 2016 年 1 月 13 日

第一创业证券股

份有限公司
5,204,160 5,204,160 0 0 2015 年增发 2016 年 1 月 13 日

宏源证券股份有

限公司
8,457,034 8,457,034 0 0 2015 年增发 2016 年 1 月 13 日

青岛嘉豪投资企

业（有限合伙）
5,195,308 5,195,308 0 0 2015 年增发 2016 年 1 月 13 日

申万菱信（上海）

资产管理有限公

司

9,572,328 9,572,328 0 0 2015 年增发 2016 年 1 月 13 日

何启强 66,750,000 870,000 7,766,900 73,646,900

1、2016 年增发

776.69 万股；

2、2015 年获授限

制性股票 348 万

股，50%股份尚未

解除限售；

3、其余为高管锁

定股。

1、2019 年 3 月 30 日

2、2018 年 7 月 18 日

按照股权激励方案约

定的条件解锁

麦正辉 61,942,050 780,000 4,001,100 65,163,150

1、2016 年增发

400.11 万股；

2、2015 年获授限

制性股票 312 万

1、2019 年 3 月 30 日

2、2018 年 7 月 18 日

按照股权激励方案约

定的条件解锁

广东长青（集团）股份有限公司 2016 年年度报告全文

76

股，50%股份尚未

解除限售；

3、其余为高管锁

定股。

张蓐意 6,960,000 75,000 0 6,885,000

1、2015 年获授限

制性股票 30 万

股，50%股份尚未

解除限售；

2、其余为高管锁

定股。

2016年7月9日、2017

年 7 月 9 日按照股权

激励方案约定的条件

解锁

龚韫 150,000 0 0 150,000 高管锁定

2015 年 5 月 25 日、

2016 年 5 月 25 日按

照股权激励方案约定

的条件解锁

合计 187,662,372 53,585,322 11,768,000 145,845,050 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股 2016 年 03 月 17 日 17.76 11,768,000 2016 年 03 月 31 日 11,768,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、2015年5月4日，长青集团召开第三届董事会第十八次会议审议通过了公司向特定对象非公开发行

股票相关事宜的提案。

2、2015年5月20日，长青集团召开2015年第四次临时股东大会审议通过了公司向特定对象非公开发行

股票相关事宜的提案。

3、2015年10月22日，发行人召开第三届董事会第二十六次会议，审议并通过了《关于调整股东大会

〈关于公司非公开发行股票方案的议案〉决议有效期的议案》。

4、2015年11月9日，发行人召开2015年第九次临时股东大会，审议并通过了《关于调整股东大会〈关

于公司非公开发行股票方案的议案〉决议有效期的议案》的议案。

5、2015年11月30日，发行人召开第三届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于调整公司非公开

发行股票方案部分内容的议案》、《关于公司非公开发行股票预案（修订稿）的议案》、《关于公司非公